
FUNDATS FOR

R98 FONDEN

Indstiftet af

Renholdningsselskabet af 1898



Fondens formål

a. Fonden er indstiftet for i selskabets funktionstid at kunne yde støtte til forureningsbe-
kæmpelse. Den skal søge at virkeliggøre dette formål, således at der her i landet ska-
bes en uddybet viden om forureningsbekæmpelsen og dennes udvikling i fremtiden.
Sådan viden skal stilles til rådighed for offentligheden.

Det er inden for fondens virksomhed at yde støtte til undersøgelser her og i udlandet
af alle forhold, som har forbindelse med formålet. Den kan endvidere yde økonomisk
bistand til forskning på danske laboratorier og læreanstalter. Det skal ligeledes være
inden for fondens virksomhed at undersøge – respektive støtte fremstilling af – nyt
materiel eller nye metoder inden for affaldstransport, herunder også – eventuelt sam-
men med andre institutioner at undersøge muligheder for materialegenanvendelse og –
recirkulation.

Endelig er det inden for fondens formål at støtte undersøgelser af tilintetgørelsesmeto-
der for affaldsstoffer af nu eller i fremtiden kendte arter og at støtte organisationer, der
arbejder for forureningsbekæmpelse.

b. Ved Renholdningsselskabet af 1898’s ophør eller væsentlige ændring skifter fondens
hovedformål, således at dette herefter bliver at støtte de tidligere ansatte i selskabet,
hvis forhold forringes ved ophøret. Hvis fondens midler efter opfyldelsen af dette
formål er af betydelig størrelse, kan den efter bestyrelsens beslutning fortsætte den
ovenfor beskrevne virksomhed. I modsat fald overgår restmidlerne til Danmarks tek-
niske Højskole til forureningsbekæmpende undersøgelser efter højskolens skøn.

Fondens midler

Fondens midler består af et indestående i Renholdningsselskabet af 1898 og den afkastning, som
dette indestående giver i henhold til en pr. 1.7.1972 oprettet protokol.

Ved selskabets ophør stilles indeståendet kontant til rådighed for fonden, og midlernes videre an-
bringelse bestemmes af fondsbestyrelsen.

Fondens ledelse

Så længe Renholdningsselskabet af 1898 udøver virksomhed i henhold til aftaler med Københavns
Kommune i det væsentlige efter de retningslinier, der er fastlagt ved ordningen i 1972, og således at
der ikke er sket væsentlige ændringer i de ansattes forhold, er fondens ledelse identisk med Ren-
holdningsselskabets.

Ændres forholdene ved selskabets ophør, eller sker der så væsentlige ændringer, at ansattes vilkår
ligeledes ændres, frigøres fonden fra selskabet, og der vælges herefter en ny bestyrelse på 4 med-
lemmer.

1 medlem vælges af bestyrelsen for Kjøbenhavns Grundejerforening.



1 medlem vælges af bestyrelsen for Fællesforeningen af Grundejerforeninger i Kø-
benhavn og omliggende kommuner.

1 medlem vælges af Københavns kommunalbestyrelse.

1 medlem vælges af de tidligere ansatte i Renholdningsselskabet, hvis forhold er ble-
vet forringet ved selskabets ophør eller ændring.

Er én af de nævnte organisationer efter reglerne i selskabets vedtægt, §5 stk. 5, ophørt at eksistere,
vælger den anden organisation 2 medlemmer.

Fondsindtægternes anvendelse

I det væsentlige forudsættes fondsindtægterne stillet til rådighed fra selskabet år for år og anvendes
til fondens formål nogenlunde i samme takt. Det fastlægges i fondens ledelse, hvorvidt eventuelle
overskydende midler i de enkelte år skal forblive indestående i selskabet til den fastsatte forrentning
eller hæves og anbringes indtil det faktiske anvendelsestidspunkt uden for selskabet.

Så længe det ikke skønnes, at kravene på fonden ved selskabets ophør vil overstige fondens grund-
kapital, anvendes midlerne så vidt muligt fuldt ud til forureningsbekæmpelsen.

Hvis der bliver tvivl om, hvorvidt formålet ved ophør kan opfyldes ved hjælp af grundkapitalen
alene, kan midler, der ikke er anvendt til forureningsbekæmpende undersøgelser m.v., tillades tillagt
grundkapitalen.


